




N
º 

349-2023-GRSM/GR

GQIIIDJIO UG�l 

SANMARTIN 

que autoriza que los pliegos involucrados que se encuentran autorizados a realizar 

modificaciones presupuestales en el nivel funcional programático para habilitar la 

genérica de gasto 2.4 Donaciones y Transferencias; en tal sentido, se han realizado 

modificaciones presupuestarias en el Nivel Funcional Programático, a fin de que las 

unidades ejecutoras sujetas al Control Concurrente, según el anexo que forma parte de 

la presente resolución, puedan efectivizar la Transferencia Financiera al Pliego 019 

Contraloría General de la República; 

Por las consideraciones expuestas, en uso de las 

atribuciones conferidas por el inciso a) y d) del artículo 21 º de la Ley Nº 27867, Ley 

Orgánica de Gobiernos Regionales y sus modificatorias; de conformidad con el artículo 

4º, numeral 4.2, de la Ley Nº31358, Ley que establece medidas para la expansión del 

control concurrente, y la Directiva N°008-2022-CG/GMPL, aprobada por Resolución de 

Contraloría Nº103-2022-CG; y con las v1saciones de la Gerencia Regional de 

Planeamiento y Presupuesto, Gerencia General Regional, Oficina Regional de Asesoría 

Legal y Sub Gerencia de Presupuesto; 

SE RESUELVE: 

Articulo Primero. - APROBAR, la transferencia 

financiera por el monto de CIENTO SETENTA Y TRES MIL SETECIENTOS TRES Y 

00/100 SOLES (S/173 703,00), a favor del Pliego 019: Contraloría General de la 

República, con la finalidad de financiar el servicio de control concurrente en las unidades 

ejecutoras y Proyectos de Inversión que se detallan en el Anexo que se adjunta y que 

forma parte de la presente resolución, en el marco de lo dispuesto por la ley Nº 31358. 

Artículo Segundo. - PROHIBIR, que los recursos 

financieros materia de la transferencia en virtud de lo resuelto en el artículo primero de la 

presente resolución, no pueden destinarse, bajo responsabilidad, a fines distintos para 

los cuales son transferidos. 

Articuto Tercero. - DISPONER; a la Gerencia 

Regional de Planeamiento, Presupuesto y a la Oficina Regional de Administración, en 

coordinación, realizar las acciones administrativas pertinentes, a través de sus unidades 

orgánicas competentes, para la realización de la transferencia financiera a que se refiere 

el artículo precedente, debiendo informar a la Gerencia General Regional del resultado 

de tales acciones. 

Articulo Cuarto. - ENCARGAR; a la Secretaría 

General, cumpla con realizar la publicación de la presente Resolución en el Diario Oficial 






